
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Doležal Jméno: Václav Osobní číslo: 483323
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotnický záchranář
Název práce: Změny na EKG křivce u pacientů s plicní hypertenzí

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

40

5. Celkový počet bodů 100

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Uzavíráte, že elektrokardiografie je vhodný screeningový nástroj  -  mělo by tedy podle Vašeho názoru cenu
edukovat  např.  praktické  lékaře  o  Vámi  uváděných  nálezech  s  tím,  aby  pak  takové  pacienty  odesílali  k
echokadiografii ke kardiologovi nebo dokonce přímo do specializované ambulance? Jak toto provést?

2. Může být některý z Vámi uváděných EKG parametrů být ovlivněn konstitucí pacienta (štíhlý vs. obezní?).

3. Hodláte Vaše pacienty nadále sledovat, např. jestli se EKG bude nějak dále vyvíjet při progresi onemocnění?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Velmi pěkně zpracovaná práce, která svojí kvalitou do značné míry vyčnívá nad pracemi, které jsem měl možnost v
posledních letech hodnotit.  Přestože se autor ujal velmi náročného tématu, nelze jeho práci nic vytknout - od
vypovídající  a  při  tom dobře  srozumitelné  teoretické  části,  přes  kvalitu  zpracování  výsledků  včetně  náročné
statistické metodiky a jejich rozvedení v diskusi.

Jméno a příjmení: MUDr. Jakub Čech
Organizace: Emergency, Karlovarská krajská nemocnice, a.s.
Kontaktní adresa: Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


